



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FFV SPILDEVAND A/S
SUNDVÆNGET 5, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Astrid Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV Spildevand A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 61 61 16 41 CVR-nr.: 26 51 48 51 Stiftet: 27. februar 2002 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann, Formand Poul Gøbel, Næstformand Astrid Donnerborg Annalise Horster Niels Peter Ellegaard Preben Bøgelund Terp
Direktion	Claus Mogensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forsyning med spildevand, samt dertil knyttede aktiviteter i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Spildevand A/S kommer ud af 2015 med et resultat på t.kr. 20.652, hvilket er t.kr. 8.841 bedre end budgetteret. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Alle renseanlæg har i 2015 overholdt deres udledningskrav.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2016 et lavere niveau end i år men forsat positivt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	96.843	88.757
Produktionsomkostninger.....		-20.431	-20.844
BRUTTORESULTAT		76.412	67.913
Distributionsomkostninger.....		-35.581	-34.842
Administrationsomkostninger.....		-12.119	-10.025
DRIFTSRESULTAT		28.712	23.046
Finansielle indtægter.....		0	37
Finansielle omkostninger.....	2	-516	-758
RESULTAT FØR SKAT		28.196	22.325
Skat af årets resultat.....	3	-7.544	-5.023
ÅRETS RESULTAT		20.652	17.302
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		20.652	17.302
I ALT		20.652	17.302

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		12.892	12.892
Tekniske anlæg.....		135.990	132.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		839	583
Distributionsnet.....		523.232	500.939
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		26.821	33.060
Materielle anlægsaktiver.....	4	699.774	679.877
Regulatorisk underdækning.....		17.057	0
Finansielle anlægsaktiver.....		17.057	0
ANLÆGSAKTIVER.....		716.831	679.877
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.483	1.168
Varebeholdninger.....		1.483	1.168
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.940	5.251
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.276	1.182
Andre tilgodehavender.....		6.750	5.193
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	1.949
Periodeafgrænsningsposter.....		203	2.709
Tilgodehavender.....		10.169	16.284
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.652	17.452
AKTIVER.....		728.483	697.329

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		35.000	35.000
Overført overskud.....		599.689	579.037
EGENKAPITAL.....	5	634.689	614.037
Hensættelse til udskudt skat.....	6	39.347	31.826
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		39.347	31.826
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		17.000	23.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	17.000	23.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	6.000	6.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.325	5.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.980	6.236
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.227	0
Selskabsskat.....		23	0
Regulatorisk overdækning.....		8.146	8.257
Anden gæld.....		8.221	48
Periodeafgrænsningsposter.....		2.525	2.437
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.447	28.466
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		54.447	51.466
PASSIVER.....		728.483	697.329
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Vandafledningsbidrag.....	80.638	81.149	
Vejafvanding.....	-5.161	2.235	
Tilslutningsbidrag.....	1.686	1.328	
Andre indtægter.....	2.512	1.699	
Årets over-/underdækning (=underdækning).....	17.168	2.346	
	96.843	88.757	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder.....	0	747	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	516	11	
	516	758	
Skat af årets resultat			3
Årets sambeskatningsbidrag.....	23	-1.949	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	3.350	310	
Regulering af udskudt skat.....	4.171	6.662	
	7.544	5.023	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	12.892	248.180	1.817
Overførsler til/fra andre poster.....	0	17.280	0
Tilgang.....	0	0	682
Afgang.....	0	0	-202
Kostpris 31. december 2015.....	12.892	265.460	2.297
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	0	115.777	1.234
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-202
Årets afskrivninger	0	13.693	426
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	0	129.470	1.458
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	12.892	135.990	839

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

	Distributionsnet	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	566.116	33.060
Overførsler til/fra andre poster.....	33.174	-50.454
Tilgang.....	0	44.215
Kostpris 31. december 2015.....	599.290	26.821
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	65.177	
Årets afskrivninger	10.881	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	76.058	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	523.232	26.821

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	35.000	579.037	614.037
Forslag til årets resultatdisponering.....		20.652	20.652
Egenkapital 31. december 2015.....	35.000	599.689	634.689

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 35.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	35.000	35.000
	35.000	35.000

NOTER
Note
Hensættelse til udskudt skat
6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Tekniske anlæg.....	135.990	64.287	71.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	838	1.503	-665
Distributionsnet.....	523.232	389.722	133.510
Varebeholdninger.....	1.483	1.683	-200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser....	1.942	4.086	-2.144
Regulatorisk overdækning.....	-8.146	0	-8.146
Fremført underskud.....	0	15.211	-15.211
	655.339	476.492	178.847
Udskudt skat.....			39.347

Langfristede gældsforpligtelser
7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	29.000	23.000	6.000	0
	29.000	23.000	6.000	0

Eventualposter mv.
8

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 272 t.kr.

Selskabet har huslejekontrakter som er uopsigelig i 10 år, med en årlig forpligtelse på 537 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

9

FFV Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Spildevand A/S.

Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskabet:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Spildevand A/S

Følgende virksomheder er tilknyttet :

FFV Renovation A/S

FFV EL A/S

FFV Varme A/S

FFV Vand A/S

FFV Energi A/S

Transaktioner med nærtstående parter:

FFV Spildevand A/S har haft transaktioner med nærtstående parter, der i henhold til lovgivningen skal foretages til kostpris.

Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>

Ejerforhold

10

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S

Sundvænget 5

5600 Faaborg